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Regierungsbezirk Arnsberg

Stadt/Kreis Koordinierungstelle Telefonnnr. E-Mail-Adresse Berater/-in im Schulsport Telefonnr. E-Mail-Adresse

Bochum Janina Goldfuß 0234 961390 janina.goldfuss@sport-in-bochum.de Anna Brandt 02324 6817113 brandtanna11@gmail.com

Dortmund
Lydia Brinkmann
Iris Peters

0231 5011103
0231 5011104

l.brinkmann@ssb-do.de
i.peters@ssb-do.de

Sascha Wegner - sa-wegner@t-online.de

Ennepe-Ruhr-Kreis Wiebke van Kempen 02302 914505 wiebke.vankempen@sportjugend-en.de Kerstin Haake 02302 275883 kerstinhaake@gmx.de

Hagen Sarah Pott 02331 2075109 sarah.pott@ssb-hagen.de Max Jacobs 02332 920460 jacobs.max@gmx.de

Hamm Angelika Schulze 02381 15155 schulze@ssb-hamm.de
Jenss Backhaus
Ruth Breulmann

-
02381 80392

jones2002@gmx.net
Ruth.Breulmann@web.de

Herne Petra Hermann-Kopp 02323 9192385 hernebewegt@ssb-herne.de Sebastian Strack 0234 516070 sebastian.strack@budoka-hoentrop.de

Hochsauerlandkreis André Erlmann 02904 9763251 a.erlmann@hochsauerlandsport.de Jens Bathen 02974 7056 jensbathen@web.de

Märkischer Kreis Patrick Krone 02371 7797733 patrick.krone@ksb-mk.de Sonja Marold - Smarold@gmx.de

Olpe Hanna Reifenrath 02761 9429822 h.reifenrath@ksb-olpe.org Julia Demmerling - julia.demmerling@gv-wendener-land.de

Siegen-Wittgenstein Daniel Ruiz 0271 41115 ruiz@ksb-siegen-wittgenstein.de Jörg Stenzel 02931 823204 joerg.stenzel@online.de

Soest Lena Liedtke 02921 3193151 lena.liedtke@ksb-soest.de Stefan Vogt 02923 972310 vogt-waba@t-online.de

Unna Stefanie Hellmann 02303 271224 s.hellmann@ksb-unna.de Katrin Simon - katisiemon@gmx.de

Regierungsbezirk Detmold

Stadt/Kreis Koordinierungstelle Telefonnnr. E-Mail-Adresse Berater/-in im Schulsport Telefonnr. E-Mail-Adresse

Bielefeld
Dirk Lemhoefer
Viktoria Praedicow

0521 5251583
0521 5251580

d.lemhoefer@sportbund-bielefeld.de
v.praedicow@sportbund-bielefeld.de

Sven Sörensen
Arne Dornseifer

0521 1066990
05201 8146

sven.soerensen@uni-bielefeld.de
dornseifer@bkhalle.de

Gütersloh Franziska Tegethoff 05241 851456 Franziska.Tegethoff@gt-net.de

Alexander Reckendrees
Andreas Lange
Antje Spannuth
Christiane Offel

05241 822326
05241 50526210
05241 822326
05241 851443

alexreckendrees@gmx.de
litzlange@gmx.de
spannuth@aol.com
c.offel@kreis-guetersloh.de

Herford Julia Sellenriek 05221 131438 j.sellenriek@ksb-herford.de
Jörn Wenderoth
Tanja Ziegenbruch

05225 2428
05221 1893720

wenderoth@me.com
Tanja.Ziegenbruch@gmx.de

Höxter Petra Huppert-Buch 05271 951842 p.huppert-buch@ksb-hoexter.de
Manuel Budde
Alexandra Hobscheidt

05233 8455
05272 3933340

budde@realschule.steinheim.net
a.hobscheidt@gesamtschule-brakel.de



Lippe
Anika Rabe
Christopher Tegethoff

05231 627901
05231 627906

a.rabe@ksb-lippe.de
c.tegethoff@ksb-lippe.de

Jörn Führing
Tim Steffen
Cornelia Trappe

05231 608200
05261 779638
05231 9828582

joern.fuehring@web.de
Tim.Steffen@web.de
corneliatrappe@gmx.de

Minden-Lübbecke
Mona Breder
Almut Mönnich

05707 9009847
05707 9009840

m.breder@ksb-ml.de
a.moennich@ksb-ml.de

Bernd Westermann 05703 92050 westermannbernd@web.de

Paderborn Jan Niclas Müller 05251 5455910 jan.mueller@ksb-paderborn.de Mathias Hornberger 05251 1423300 mathias.hornberger@paderborn.com

Regierungsbezirk Düsseldorf

Stadt/Kreis Koordinierungstelle Telefonnnr. E-Mail-Adresse Berater/-in im Schulsport Telefonnr. E-Mail-Adresse

Düsseldorf Dennis Hundacker 0211 200544-20 Dennis.Hundacker@ssbduesseldorf.de
Sandra Fabricius-Schmidt
Dr. Rudolf Haar

0211 8928292
0211 3020606

sandra.fabriciusschmidt@schule.duesseldorf.de
dr.r.haar@googlemail.com

Duisburg
Christoph Gehrt-Butry
Isabelle Königs

0203 3000813
0203 3000818

gehrt-butry@ssb-duisburg.de
koenigs@ssb-duisburg.de

André Lengsfeld
Horst Nelles

0203 760778
0163 3632100

Lengsfeld.ggs.lauenburgerallee@stadt-duisburg.de
h.nelles@stadt-duisburg.de

Essen
Florian Czorny
Burkhard Schröder

0201 8146124
0201 8146110

Florian.Czorny@sportjugendessen.de
Burkhard.Schroeder@sportjugendessen.de

Michael Schwarz 0201 297204 michael.schwarz@schule.essen.de

Kleve Maria Reynders 02831 9283017 m.reynders@ksb-kleve.de Christoph Schmidt 02831 4433 chri.schmi@gmx.de

Krefeld Rieke von der Heiden 02151 864870 riekevdheiden@ssb-krefeld.de
Sybille Kaisers
Sebastian Rickert

02151 591365
02151 878850 

Sybille.Kaisers@arcor.de
sebastianrickert@googlemail.com

Mettmann Simon Tsotsalas 02104 976100 s.tsotsalas@ksbmettmann.de
Oliver Klippel
Thomas Schröder

02102 5504200
02058 923120

oliver.klippel@gmx.de
toclasch@aol.com

Mönchengladbach Sonja Beba 02161 2943911 Sonja.Beba@mg-sport.de Andreas Bongartz 02166 10105 andreasbongartz1@freenet.de

Mülheim a.d. Ruhr Karoline Kügler 0208 3085037 karoline.kuegler@msb-mh.de Ursula Faderl-Tiemann 0208 995326 u.tielmann@web.de

Oberhausen Nadine Griebl 0208 8253121 nadine.griebl@ssb-oberhausen.de
Egbert Spickenbom
Thomas Wentzel

0208 6213980
-

e-spickenbom@t-online.de
thomaswentzel@web.de

Remscheid Katharina Jansen 02191 341443 sportjugend@sportbund-remscheid.de Tanja Bauer 02191 163133 tanjabauer1976@t-online.de

Rhein-Kreis Neuss Jonas Biskamp 02181 601-4069 jonas.biskamp@ksbneuss.de
Alexander Dicken
Gregor Neunzig

-
02181 62131

AlexanderDicken@gmx.de
gregor9zig@gmx.de

Solingen Magdalene Möhring 0212 202229 ganztag@solingersport.de Peter Nolden 0212 659800 bis.sg@web.de

Viersen Marion Bauer 02162 391742 Marion.Bauer@kreis-viersen.de Ayse Görtz 02162 77900 goertz-schulsport@web.de

Wesel Alexandra Bruns 02803 9329122 alexandra.bruns@ksb-wesel.de
Sebastian Markoc
Bianca-Maria Schumann

0281 16499180
02803 581

markoc.bis@gmail.com
bimaschu@yahoo.de

Wuppertal
Gottfried Deter
Katja Rikl

0202 456057
sportjugend-wuppertal@t-online.de
rikl@stadtsportbund-wuppertal.de

Marion Edler-Köller
Axel Kilz

0202 5635173
02191 163133

marionedlerkoeller@web.de
axelkilz@web.de



Regierungsbezirk Köln

Stadt/Kreis Koordinierungstelle Telefonnnr. E-Mail-Adresse Berater/-in im Schulsport Telefonnr. E-Mail-Adresse

Aachen, Kreis Ingrid Schäfer 02403 7497062 ingrid.schaefer@regiosportbund-aachen.de Ulrich Brand 0241 1769120 ulrichbrand@t-online.de

Aachen, Stadt Philipp Nawrocki 0241 47579510 philipp.nawrocki@sportinaachen.de Norbert Conrads 0241 18921-10 norbert.conrads@bis-koeln.de

Bonn Olaf Schwarz 0228 9654763 kontakt@ssb-bonn.de Jens Thumser 0221 8201100 jens.thumser@bis-koeln.de

Düren
Wolfgang Schmitz
Katja Schäfer

02421 502373
w.schmitz@ksb-dueren.de
k.schaefer@ksb-dueren.de

Dirk Arentzen 0173 498550 Dirk.Arentzen@bis-koeln.de

Euskirchen Charlotte Henschen 02251 15161 charlotte.henschen@ksb-euskirchen.de Iris Pollender 02443 48827 iris.pollender@bis-koeln.de

Heinsberg Berit Wego 02452 904005 berit.wego@ksb-heinsberg.de Hans-Jürgen Peisen 02431 2905 hans-juergen.peisen@bis-koeln.de

Köln Susanne Biemer 0221 92130035 biemer@sportjugend-koeln.de
Birgit Dittmar
Michael Kotthaus

0221 261070
0221 22139310

birgit.dittmar@bis-koeln.de
michael.kotthaus@bis-koeln.de

Leverkusen Thorsten Oliver Morig 0214 206490-10 thorsten.morig@sportbund-leverkusen.de
Tim Ortelbach
Michael Weyres

0214 8302690
0173 3422783

Tim.Ortelbach@bis-koeln.de
Michael.Weyres@bis-koeln.de

Oberberg Henk Allhoff 02261 911930 henk.allhoff@ksb-oberberg.eu Carsten Mundhenk - Carsten.Mundhenk@bis-koeln.de

Rhein-Berg Verena Braumann 02202 200374 braumann@kreissportbund-rhein-berg.de Kim Buss - kim.buss@bis-koeln.de

Rhein-Erft Marcel Kessel 02271 707438 marcel-kessel@ksb-rhein-erft.de Jörg Pawelczyk 02238 43385 pawelczyk@nbb-frechen.de

Rhein-Sieg
Christian Buschmann
Joana Sam-Cobbah

02241 58067
buschmann@sportjugend-rheinsieg.de
sam-cobbah@sportjugend-rheinsieg.de

Tamara Kablitz 0228 777170 tamara.kablitz@bis-koeln.de

Regierungsbezirk Münster

Stadt/Kreis Koordinierungstelle Telefonnnr. E-Mail-Adresse Berater/-in im Schulsport Telefonnr. E-Mail-Adresse

Borken Annette Hülemeyer 02862 4187931 annette.huelemeyer@ksb-borken.de Michael Biermann - michael-biermann@gmx.de

Bottrop Stefanie Hollensen 02041 7790014 Service@bottroper-sportbund.de Michael Schön 0177 2895349 herr.schoen@gmx.de

Coesfeld Anja Focke 02541 8005888 anja.focke@ksb-coesfeld.de Martin Buss - martin.buss@nepomucenum.de

Gelsenkirchen Nina Strohm 0209 169-5912 nina.strohm@gelsensport.de Mike Dierig - dierig@bis-muenster.de

Münster Thomas Lammers 0251 30334 t.lammers@ssb.ms Thorsten Kortmann - thorsten.kortmann@brms.nrw.de

Recklinghausen Shirin Assad 02365 5067404 shirin.assad@ksb-re.de Thomas Michalak - t.michalak@me.com

Steinfurt Uli Fischer 02551 833639 Fischer@ksb-steinfurt.de Michael Peisser - peissman@hotmail.com

Warendorf Tina Dragutinovic 02382 781878 dragutinovic@ksb-warendorf.de Heike Blume - heike@hausblume.eu


